
                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                     G.C. n. 171 del 24.07.2017 

1

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

n. 171  del 24.07.2017  

 

 

OGGETTO 

 

IMPIANTO SPORTIVO DI CERBAIA – LAVORI DI INSTALLAZIONE NUOVO IMPIANTO DI 

PRESSURIZZAZIONE A SERVIZIO DEGLI SPOGLIATOI E CONTESTUALE CAMBIO DI DESTINAZIONE 

D'USO DA LOCALE WC A LOCALE TECNICO – Approvazione progetto. 

 

L'anno 2017 addì  24 (ventiquattro) del mese di luglio alle ore 17,00 si è riunita la GIUNTA 

COMUNALE, sotto la Presidenza del Sindaco Massimiliano Pescini, assistito dal Vice Segretario, 

dr.Leonardo Baldini. 

Elenco dei presenti:  

 

 Pres. Ass.  Pres. Ass. 

CAVALLINI Consuelo X  MOLDUCCI Chiara X  

CIAPPI Roberto  X VIVIANI Donatella X  

 MASTI Elisabetta  X  

 

 

LA GIUNTA 

 

    Premesso che: 

• la società sportiva U.S. Cerbaia, che gestisce il complesso sportivo di Cerbaia comprendente la 

palazzina spogliatoi, ha più volte segnalato problemi legati alla scarsa e inadeguata erogazione di 

acqua calda sanitaria nei due spogliatoi ubicati al piano primo del fabbricato, realizzati in 

occasione della recente sopraelevazione; 

• a seguito di verifiche e controlli, l'ufficio Manutenzioni del Servizio Lavori Pubblici ha individuato 

una possibile soluzione al problema, mediante l'installazione di un nuovo impianto di 

pressurizzazione idrica; 

• l'unico spazio disponibile per l'ubicazione dell'impianto è stato individuato, in accordo con la 

società sportiva U.S. Cerbaia, all'interno di un piccolo locale formalmente destinato a servizio 

igienico in uno degli spogliatoi al piano terra, ma già da tempo utilizzato dal gestore come 

ripostiglio; 

 

  Visto quindi il progetto dei lavori di installazione di nuovo impianto di pressurizzazione per acqua 

calda sanitaria e contestuale cambio di destinazione d'uso da locale WC a locale tecnico 

predisposto dal dr. Ing. Michela Martini del Servizio LL.PP. e costituito dai seguenti elaborati: 

1. Relazione tecnico-illustrativa e Quadro Economico;  

2. Tav. 01 – Stato Attuale Piante Piani Terreno e Primo 

3. Tav. 02 – Stato di progetto Piante Piani Terreno e Primo 

 

  Rilevato che secondo quanto riportato nel Quadro Economico di progetto l'intervento comporta 

una spesa di €. 6.000,00; 



                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                     G.C. n. 171 del 24.07.2017 

2

 

  Dato atto che, ai sensi della normativa CONI sugli impianti sportivi, l'eliminazione del secondo 

servizio igienico da uno degli spogliatoi del piano terra comporterà la riduzione del numero 

massimo di atleti che possono utilizzarlo contemporaneamente a massimo 16 unità; 

 

  Ritenuto pertanto approvare il progetto in oggetto; 

 

 Acquisiti i seguenti pareri favorevoli, richiesti ed espressi ai sensi dell'art.49 del D.Lgs.267/2000: 

-     responsabile del Servizio Lavori Pubblici in ordine alla regolarità tecnica; 

-     responsabile Ufficio Ragioneria e Contabilità in ordine alla rilevanza contabile; 

 

   Accertata la competenza della Giunta Comunale in ordine all’adozione del presente 

provvedimento ai sensi del vigente Regolamento Comunale di Contabilità e dell’art. 48 del D. Lgs. 

267/00; 

 

 Con voti unanimi resi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

Per quanto esposto in premessa: 

 

1) di approvare il progetto dei lavori di “Installazione nuovo impianto di pressurizzazione e 

contestuale cambio di destinazione d'uso da “locale wc” a “locale tecnico” nell'impianto sportivo 

di Cerbaia; 

2) di approvare altresì il quadro economico di progetto per un importo di €. 6.000,00; 

3) di dare atto che l'intervento trova copertura finanziaria nel bilancio 2017 con Avanzo di 

Amministrazione sul cap. 21917; 

4) di comunicare altresì in elenco la presente deliberazione ai capigruppo consiliari 

contestualmente all’affissione all’albo pretorio, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 267/00; 

 

Infine, con separata ed unanime votazione 

 

DELIBERA altresì 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 

del D.Lgs. 163/2006.  
 

 





 

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Deliberazione Giunta Comunale  N.  171  del  24.07.2017   

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

IL PRESIDENTE                       IL VICE SEGRETARIO           

F.to Massimiliano Pescini               F.to  Dr. Leonardo Baldini 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Il giorno 27.07.2017  per  quindici  giorni  consecutivi,  ai sensi  dell'art.  124,  1° comma,  D.  Lgs. 

18/08/2000 nr. 267. 

 

S. Casciano V.P., 27.07.2017                                         

  

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

F.to   Dr. Leonardo Baldini 

    

 

 

------------------------------------------------------------------ 

 

ESECUTIVITA' 

 

- trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari in data 27.07.2017  ai sensi dell'art. 125 D. Lgs. nr. 

267/2000. 

 

- ESECUTIVA, in quanto dichiarata immediatamente eseguibile,  ai sensi dell’art. 134,  4° comma,  

D.Lgs.   267/2000  in data 24.07.2017 

 

- ESECUTIVA   per   decorrenza  dei  termini,  ai sensi  dell'art.  134,   3° comma,   D.  Lgs. n.  267 / 

2000, in data   

 

S. Casciano V.P., 27.07.2017 

        

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

F.to   Dr. Leonardo Baldini 

 


